
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  743  DEL  05/09/2022

OGGETTO

DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE DELLA INDENNITA'  DI  OCCUPAZIONE PER I 
LAVORI DI RIPRISTINO DELLA SP 102 RAMISETO-LAGO CALAMONE AL KM 2+400 IN 
LOCALITA' MONTEMISCOSO IN COMUNE DI VENTASSO.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022 e n. 83 del 13/06/2022,   è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è stata affidata ai 
dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Dato atto che:

 con determinazione dirigenziale n. 964 del 23/11/2021, è stato approvato il progetto 
definitivo  dell'intervento  di  “Lavori  di  ripristino  della  Sp  102  Ramiseto-Lago 
Calamone al  Km 2+400 in  località Montemiscoso in  Comune di  Ventasso”,  che 
prevede l'occupazione  temporanea per  un  periodo presunto  di  mesi  3,  di  circa 
mq.1.420 della particella censita al foglio 44, mappale 41 del Comune di Ventasso 
(RE), qualità catastale “seminativo”, di proprietà della sig.ra Bertoldi Marilena, nata 
a Reggio Emilia il 19/09/1931, C.F. BRTMLN31P59H223O;

 per  l'occupazione  suddetta,  la  U.O.  Provveditorato  ed  Espropri  ha  stimato  una 
indennità di euro 35,00# per mese di occupazione, accettata dall'interessata;

 la  durata  dell'occupazione si  è  protratta  per  3  mesi,  precisamente  dal  mese di 
marzo 2022  al mese di maggio 2022, come da verbali di immissione in possesso e 
di riconsegna, dando luogo, in virtù dell'accordo di cui sopra, alla liquidazione di  
una indennità per occupazione temporanea pari ad euro 105,00# netti.

Atteso che, per quanto sopra esposto:

 occorre  procedere alla liquidazione della  somma totale  di  euro 105,00# netta  a 
favore  della  sig.ra  Bertoldi  Marilena,  nata  a  Reggio  Emilia  il  19/09/1931,  C.F. 
BRTMLN31P59H223O;

 la spesa suddetta trova copertura sull’impegno n.780/2022 iscritto al capitolo 5101 
Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022, 
PEG 2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, con esigibilità anno 
2022;

 il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.6 della L.241/90, nonché 
dell'art.31  del  D.lgs.  50/2016,  è  il  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, dott. Ing. Valerio Bussei;

 l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 743 del 05/09/2022 
pag. 2/4



1. di approvare l'indennità dovuta per l'occupazione temporanea per 3 mesi  di circa 
mq.1.420 della particella censita al foglio 44, mappale 41 del Comune di Ventasso 
(RE), qualità catastale “seminativo”, di proprietà della sig.ra Bertoldi Marilena, nata 
a Reggio Emilia il 19/09/1931, C.F. BRTMLN31P59H223O, pari ad euro 105,00#;

2. di  impegnare,  a  tal  proposito,  la  somma  totale  di  euro  105,00#  disponibile 
sull’impegno n.780/2022 iscritto al capitolo 5101 Missione 10, Programma 05, del 
Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022, PEG 2022, Codice del Piano dei 
Conti Integrato 2020109012, con esigibilità anno 2022;

3. di autorizzare la liquidazione della somma suddetta di euro 105,00# netta a favore 
della  sig.ra  Bertoldi  Marilena,  nata  a  Reggio  Emilia  il  19/09/1931,  C.F. 
BRTMLN31P59H223O.

Determinazione N. 743 del 05/09/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 05/09/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 743 del 05/09/2022 
pag. 4/4


